
Pregão Eletrônico Nº 45/2024. Objeto: contratação de Empresa especializada, mediante o Sistema de Registro de Preços,
visando à aquisição mais vantajosa de pneus e colarinhos novos que serão utilizados no maquinário e veículos pertencentes à frota
do município de Boa Vista do Cadeado/RS. Será realizado às 09h, dia 24/10/2024, pelo portal:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Propostas poderão ser cadastradas no referido portal até a data e horário
estabelecidos para abertura da sessão pública. Pregão Eletrônico Nº 46/2024. Objeto: contratação de Empresa especializada,
mediante o Sistema de Registro de Preços, visando à aquisição mais vantajosa de Equipamentos de Proteção Individual – EPI’s.
Será realizado às 09h, dia 25/10/2024, pelo portal: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Propostas poderão ser
cadastradas no referido portal até a data e horário estabelecidos para abertura da sessão pública. Pregão Eletrônico Nº 47/2024.
Objeto: contratação de Empresa especializada, mediante o Sistema de Registro de Preços, visando à aquisição mais vantajosa de
cartões SUS (modelo SUS). Será realizado às 09h, dia 30/10/2024, pelo portal: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.
Propostas poderão ser cadastradas no referido portal até a data e horário estabelecidos para abertura da sessão pública.
Segunda Retificação do Pregão Eletrônico Nº 40/2024. Objeto: contratação de empresa especializada em Sistemas de Gestão

Pública, visando o fornecimento de serviços e soluções para realizar rotinas de Gestão Pública e Governança, com sistemas que
atendam as necessidades dos cidadãos e exigências legais de prestação de contas, mantendo uma conversão total dos dados
históricos, implantação com aderência e modelagem dos processos internos, capacitação e treinamento aos usuários, e
acompanhamento assistido in loco. Ocorreram modificações quanto as exigências do Edital e Termo Referência. Será realizado às
09h, dia 29/10/2024, pelo portal: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Propostas poderão ser cadastradas no referido
portal até a data e horário estabelecidos para abertura da sessão pública. Informações, cópias dos Editais, dúvidas e
esclarecimentos, pelo e-mail: compras201330@gmail.com ou no site: https://boavistadocadeado.rs.gov.br/. Boa Vista do Cadeado,
10/10/2024. João Paulo Beltrão dos Santos - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA
Protocolo: 2024001153941

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024

Objeto: registro de preços para manutenção e aquisição de equipamentos de prevenção e proteção contra incêndio. Abertura: 8h30
do dia 24/10/2024. Plataforma: www.pregaobanrisul.com.br . Critério de julgamento: menor preço unitário. Modo de disputa: aberto.
Esclarecimentos: no endereço www.pregaobanrisul.com.br . Legislação aplicável: Lei 14.133/2021, LC 123/06, LC 147/14, Decretos
Municipais nº 29/2024, nº 283/2024 e nº 361/2024.
Boa Vista do Incra, 09 de outubro de 2024.
Cleber Trenhago –Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAMAQUÃ
Protocolo: 2024001154438

O Município de Camaquã torna público: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2024 – ALTEROU DATA. Aquisição de equipamentos de
mergulho e coletes salva-vidas para o Corpo de Bombeiros. Abertura: 29 de outubro de 2024 às 09 horas. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 65/2024 – Aquisição de Carnes . Abertura: 25 de outubro de 2024 às 09 horas. CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 14/2024 – Contratação de empresa para execução de obra de implantação de rampas de acesso aos cemitérios
municipais, São João e São José. Abertura 31 de outubro de 2024 às 09 horas. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 15/2024 –
Contratação de empresa para serviços de construção/execução de caixas de drenagem, na Rua Edson Tavares, esquina com a
Rua Paulo Belchior da Costa e esquina com a Rua Ladislau Kasprzak localizadas no Bairro Parque Residencial do Arroio Duro.
Abertura 01 de novembro de 2024 às 09 horas. Informações: Setor de Licitações, Fone (51) 3671 – 7251 E-mail:

licitacoes@smecam.com.br Site: camaqua.atende.net e Portal: www.portaldecompraspublicas.com.br Ivo de Lima Ferreira –
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE CÂNDIDO GODÓI
Protocolo: 2024001154347

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº18/2024. AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO
. NOVA DATA: 25/10/2024, às 8:30h. Local: Sala de Reuniões da Prefeitura. Edital retificado: site www.candidogodoi.rs.gov.br.
Informações: (55) 35481205, e-mail: licitacao@candidogodoi.rs.gov.br Cândido Godói/RS, 11/10/2024. Valdi Luis Goldschmidt,
Prefeito.

MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL
Protocolo: 2024001154622

Proc. Licit. 162/2024 - Concorrência Eletrônica 04/2024: Contratação de empresa p/ construção de praça no município -
empreitada global (menor preço global). Propostas até 29/10/2024 às 8:30h. Início da disputa: 29/10/2024 às 9h. Edital:

Porto Alegre, sexta-feira, 11 de outubro de 2024 111Diário Oficial Nº 203

http://www.pregaobanrisul.com.br/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
http://www.camaqua.rs.gov.br/
http://www.camaqua.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacao@candidogodoi.rs.gov.br


www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.capaobonitodosul.rs.gov.br. Informações: (54) 3698.4195 ou
compras@capaobonitodosul.rs.gov.br. Início propostas: 14/10/2024, às 9h. Limite p/ impugnação e esclarecimentos: 23/10/2024, às
23:59h. Data final p/ envio propostas: 29/10/2024, às 8:30h. Link para acesso: www.portaldecompraspublicas.com.br. Capão Bonito
do Sul, 09/10/2024. Felippe Júnior Rieth, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CATUÍPE
Protocolo: 2024001154448

Concorrência Presencial 11/2024: Contratação de empreitada global com fornecimento de material e mão de obra para
pavimentação asfáltica do tipo CBUQ sobre revestimento primário na Localidade de Monte Alegre Abertura: 25/10/2024 às 9h.
Edital: Rua Osório Ribeiro Nardes 152, 553336:0000. https: www.catuipe.rs.gov.br. Catuípe/RS, 11/10/2024. Joelson Antônio
Baroni, Prefeito.

MUNICIPIO DE COTIPORÃ
Protocolo: 2024001154423

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ
O Município de Cotiporã/RS comunica a abertura da licitação CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0212024 , que objetiva efetuar a
execução de obra para reforma e manutenção nas edificações do Complexo de Saúde Central. Os recursos são decorrentes de
Transferências Fundo a Fundo de Recurso do SUS provenientes do Governo Federal.e do orçamento próprio do Município ,
apresentação dos envelopes em 19 de novembro de 2024 , às 09 h00min . Informações telefone 54-34462800/34462830 e/ou
no site: www.cotipora.rs.gov.br . Cotiporã, 11/10/2024. Ivelton Mateus Zardo – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE DAVID CANABARRO
Protocolo: 2024001154437

Pregão Eletrônico 18/2024: Contratação de empresa p/ fornecimento de material ambulatorial p/ a UBS (menor preço). Abertura:
23/10/2024 às 8:30h, no Portal de Compras Públicas. Edital: http://www.davidcanabarro.rs.gov.br ou
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ . Informações na Prefeitura, Rua Ernesto Rissato, 265 ou (54) 3351-1214. Lauro
Antônio Benedetti, Prefeito.

MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS
Protocolo: 2024001154346

AVISO DE SUSPENSÃO
O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Berlim, 240, Centro – Dois Irmãos, RS,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. JERRI ADRIANI MENEGHETTI, declara suspensa para licitar ou contratar com a
administração pública, pelo período de 1 (um) ano, a empresa PRINT & JET INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , conforme
Processo Administrativo instaurado pela Portaria nº 493/2024. Dois Irmãos, 10 de outubro de 2024.

Protocolo: 2024001154377

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO - EDITAL N.º 136/2024
O Município de Dois Irmãos torna público que realizará o Pregão Eletrônico n.º 136/2024 - Objeto: Aquisição de veículo tipo
hatch/sedan . Abertura dia 25 de outubro de 2024 as 9 horas . O edital encontra-se à disposição no site do Município e no
www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações, pelo fone (51)3564-8800. Dois Irmãos, 11 de outubro de 2024. JERRI
ADRIANI MENEGHETTI, Prefeito Municipal.

Protocolo: 2024001154421

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - EDITAL N.º 137/2024
O Município de Dois Irmãos torna público que realizará o Pregão Eletrônico n.º 137/2024 - Objeto: Aquisição de materiais
diversos para uso na manutenção/ estruturação do 29º Natal dos Anjos. Abertura dia 23  de outubro de 2024 as 10 horas . O
edital encontra-se à disposição no site do Município e no www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações, pelo fone (51)3564-
8800. Dois Irmãos, 26 de agosto de 2024. JERRI ADRIANI MENEGHETTI, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2024001154372

PREFEITURA DE ELDORADO DO SUL

Porto Alegre, sexta-feira, 11 de outubro de 2024 112Diário Oficial Nº 203

http://www.cotipora.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

